



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | | | |
|---------------------------------------|--|---------------|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา | | |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ | | |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) | | |
| ๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) | โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ รายละเอียดโครงการ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑.๒๐ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๔/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน | | |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ | เป็นจำนวนเงิน | ๔๘๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | | | |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | | | |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ | | | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | |
| ๗.๑ นายโอवास หว่างกลาง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ | |
| ๗.๒ นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ | |
| ๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ | |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | | | |
|----------------------------------|---|---------------|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา | | |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ | | |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) | | |
| ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) | โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ รายละเอียดโครงการ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑.๒๐ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๔/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน | | |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ | เป็นจำนวนเงิน | ๔๘๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) |

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕)
- ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายโอवास หว่างกลาง)

๗.๒  กรรมการ
(นางสาวชนวรรณ ประทีปรัตน์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

แบบสรุป ราคาากลาง งานอาคาร

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 18.20 เมตร (ดำเนินการตามแบบ อนุมัติเลขที่ 24/2566 กำหนด)

สถานที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน(บาท) | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|----------------|-------------------------------------|----------|---------------------|-----------------------------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 371,103.84 | 1.3074 | 485,181.16 | Factor F |
| | ป้ายโครงการ | 3,000 | 1 | 3,000 | *เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % |
| | | | | | * เงินประกันผลงานหัก 0.00 % |
| | | | | 488,181.16 | * ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % |
| สรุป | | | | 488,000.00 | * ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| | (ตัวอักษร) | | | | |
| | | | | | สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน |

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ ที่ 238/2566 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2566
เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคาากลางในการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง
(นายไอลาส ห่วงกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
นางสาวอรรณพ ประทีปรัตน์

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายประทีป ปานหมื่นน้อย)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง

ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 18.20 เมตร (ดำเนินการตามแบบ อนุมัติ ลำคองฯ เลขที่ 24/2566 กำหนด)

สถานที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | รวมเป็นเงิน ทั้งหมด | หมายเหตุ |
|--------------|---|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานโครงสร้างวิศวกรรม | 54.60 | ตร.ม. | - | - | 30.00 | 1,638.00 | 1,638.00 | |
| 1.1 | งานชุดหลุมฐานราก | 16.87 | ลบ.ม. | - | - | 141.00 | 2,378.67 | 2,378.67 | |
| | ชุดดินฐานราก | 15.42 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 1,526.58 | 1,526.58 | |
| | ดินถม | 0.50 | ลบ.ม. | 470.00 | 235.00 | 104.00 | 52.00 | 287.00 | |
| | ทรายหยาบรอกกันฐานราก | 0.25 | ลบ.ม. | 1,811.22 | 452.81 | 426.00 | 106.50 | 559.31 | |
| 1.2 | งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต | 49.16 | ตร.ม. | 316.16 | 15,542.43 | - | - | 15,542.43 | |
| | ไม้แบบหล่อคอนกรีต | 49.16 | ตร.ม. | - | - | 139.00 | 6,833.24 | 6,833.24 | |
| | ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต | 6.00 | กก. | 32.00 | 192.00 | - | - | 192.00 | |
| | ตะปู 2" | 3.80 | กก. | 60.00 | 228.00 | - | - | 228.00 | |
| | ตะปู 3" | | | | | | | | |
| 1.3 | งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต | 0.083 | ตัน | 25,469.40 | 2,113.96 | 4,100.00 | 340.30 | 2,454.26 | |
| | เหล็กเสริมคอนกรีตเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม. | 0.033 | ตัน | 23,890.72 | 786.00 | 3,300.00 | 108.57 | 894.57 | |
| | เหล็กเสริมคอนกรีตเส้นกลมผิว ข้ออ้อย SD 40 Ø 12 มม. | 4.17 | กก. | 103.32 | 430.84 | - | - | 430.84 | |
| | ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18) | 96.25 | ตร.ม. | 41.20 | 3,965.50 | 5.00 | 481.25 | 4,446.75 | |
| | เหล็ก WIRD MESH ขนาด 4 มม.@10x30 ซม. | | | | | | | | |
| 1.4 | งานเทพื้นกรวดผสมเสร็จ | 14.11 | ลบ.ม. | 1,902.95 | 26,850.62 | 419.00 | 5,912.09 | 32,762.71 | |
| | เทพื้นกรวดผสมเสร็จ ค.2 (240 ksc) ฐานราก คาน เสา พื้น | 4.80 | ลบ.ม. | 470.00 | 2,256.00 | 112.00 | 537.60 | 2,793.60 | |
| | ทรายหยาบ | | | | | | | | |
| | รวมยอดยกไป | | | | | | | 72,967.96 | |

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์
 ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 18.20 เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ค้อหงษ์ เลขที่ 24/2566 กำหนด)
 สถานที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | รวมเป็นเงิน ทั้งหมด | หมายเหตุ |
|-------------------|--|----------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| รวมยอดยกมา | | | | | | | | | |
| 1.5 | งานเหล็กรูปพรรณโครงสร้างหลังคา | | | | | | | 72,967.96 | |
| | เหล็กแป๊บแบน ขนาด 1"x1" ทนฯ 1.2 มม. | 4.00 | ท่อน | 200.00 | 800.00 | - | - | 800.00 | |
| | เหล็กแป๊บแบน ขนาด 2"x2" ทนฯ 2.3 มม. | 22.00 | ท่อน | 672.00 | 14,784.00 | - | - | 14,784.00 | |
| | เหล็กแป๊บแบน ขนาด 2"x4" ทนฯ 2.3 มม. | 23.00 | ท่อน | 1,015.00 | 23,345.00 | - | - | 23,345.00 | |
| | ทาสีกันสนิมโครงสร้างหลังคา | 103.25 | ตร.ม. | 46.00 | 4,749.50 | 35.00 | 3,613.75 | 8,363.25 | |
| | ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างหลังคา | 1,120.20 | กก. | - | - | 10.00 | 11,202.00 | 11,202.00 | |
| 2 | งานสถาปัตยกรรม | | | | | | | | |
| 2.1 | งานหลังคา | | | | | | | | |
| | หลังคาเหล็กกรีดลอน METAL SHEET สี ทนฯ 0.35 มม. | 108.79 | ตร.ม. | 178.00 | 19,364.62 | 70.00 | 7,615.30 | 26,979.92 | |
| | ครอบข้าง METAL SHEET สี | 12.42 | เมตร | 152.00 | 1,887.84 | 50.00 | 621.00 | 2,508.84 | |
| | ครอบชนผนัง METAL SHEET สี | 19.57 | เมตร | 200.00 | 3,914.00 | 50.00 | 978.50 | 4,892.50 | |
| | สกรู ยาว 2" | 400.00 | ตัว | 3.00 | 1,200.00 | - | - | 1,200.00 | |
| | เชิงชายไม้ฝาเฌอร่า ขนาด กว้าง 6" ทนฯ 16 มม. | 26.32 | เมตร | 101.00 | 2,658.32 | 73.00 | 1,921.36 | 4,579.68 | |
| 2.2 | งานฝ้าเพดาน | | | | | | | | |
| | ฝ้ายิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ ทนฯ 9 มม. | 72.80 | ตร.ม. | 286.00 | 20,820.80 | 97.00 | 7,061.60 | 27,882.40 | |
| | ฝ้าสกรูทาบบอร์ดฉาบเรียบ ทนฯ 6 มม. | 23.45 | ตร.ม. | 297.00 | 6,964.65 | 92.00 | 2,157.40 | 9,122.05 | |
| 2.3 | งานผนังก่ออิฐ | | | | | | | | |
| | ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 0.20x0.40x0.075 ม. | 56.51 | ตร.ม. | 273.33 | 15,445.88 | 56.00 | 3,164.56 | 18,610.44 | |
| | ฉาบปูนเรียบโครงสร้างเสา | 10.80 | ตร.ม. | 80.00 | 864.00 | 105.00 | 1,134.00 | 1,998.00 | |
| | ฉาบปูนผนังภายใน ภายนอกอาคาร | 152.00 | ตร.ม. | 180.00 | 27,360.00 | 87.00 | 13,224.00 | 40,584.00 | |
| | บัวปูนปั้นกล่องเรียบ ขนาด 10x5 ซม | 6.80 | เมตร | 150.00 | 1,020.00 | 40.00 | 272.00 | 1,292.00 | |
| รวมยอดยกไป | | | | | | | | 271,112.04 | |

แบบสรุป ราคาากลาง งานอาคาร

แบบ ปร.4/3

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์

ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 18.20 เมตร (ดำเนินการตามแบบ อนุมัติราคาแบบ อบต.ลำคอกหงษ์ เลขที่ 24/2566 กำหนด)

สถานที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | รวมเป็นเงิน ทั้งหมด | หมายเหตุ |
|--------------------|---|-------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| รวมยอดยกมา | | | | | | | | | |
| 2.4 | งานปูวัสดุผิวพื้น | | | | | | | 271,112.04 | |
| | กระเบื้องเซรามิค ขนาด 30x30 ซม. ผิวมัน เกรด A | 72.80 | ตร.ม. | 257.00 | 18,709.60 | 158.00 | 11,502.40 | 30,212.00 | |
| 2.5 | งานหน้าต่าง | | | | | | | | |
| | หน้าต่างบานเลื่อนคู่สลับ อลูมิเนียม 1 | 1.00 | ชุด | 8,500.00 | 8,500.00 | - | - | 8,500.00 | |
| 2.6 | งานทาสี | | | | | | | | |
| | ทาสีน้ำอะครีลิคภายใน | 63.00 | ตร.ม. | 86.00 | 5,418.00 | 30.00 | 1,890.00 | 7,308.00 | |
| | ทาสีน้ำอะครีลิคภายนอก | 89.00 | ตร.ม. | 86.00 | 7,654.00 | 34.00 | 3,026.00 | 10,680.00 | |
| | ทาสีน้ำอะครีลิคฝ้าเพดานภายใน ภายนอก | 72.80 | ตร.ม. | 86.00 | 6,260.80 | 30.00 | 2,184.00 | 8,444.80 | |
| 2.7 | งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง | | | | | | | | |
| | โคมตะแกรงทรงกลมแสงและสะท้อนแสงอลูมิเนียม ขนาด 30x1.20 ม.(2 - 36วัตต์) | 6.00 | ชุด | 834.00 | 5,004.00 | 150.00 | 900.00 | 5,904.00 | |
| | ชุดหมักกาท่อรวมสวิทช์ไฟ 1 ทาง 6 ช่อง ติดผนังปลีอกลอย | 1.00 | ชุด | 209.00 | 209.00 | 80.00 | 80.00 | 289.00 | |
| | ชุดหมักกาท่อรวมตัวรับไฟฟ้าแบบคู่ 3 ขา ติดผนังปลีอกลอย | 1.00 | ชุด | 160.00 | 160.00 | 90.00 | 90.00 | 250.00 | |
| | เดินสายไฟสวิทช์ | 6.00 | จุด | 145.00 | 870.00 | 76.00 | 456.00 | 1,326.00 | |
| | เดินสายไฟตัวรับชนิดมีกราวด์ | 1.00 | ชุด | 420.00 | 420.00 | 110.00 | 110.00 | 530.00 | |
| | เดินสายไฟดวงโคมเข้าสวิทช์ | 6.00 | ชุด | 82.00 | 492.00 | 76.00 | 456.00 | 948.00 | |
| 2.8 | งานเบ็ดเตล็ด | | | | | | | | |
| | งานร้อยแอร์ผนังภายในอาคารพร้อมประกอบติดตั้งใหม่ | 8.00 | เครื่อง | | | 3,200.00 | 25,600.00 | 25,600.00 | |
| รวมเป็นเงิน | | | | | | | | 371,103.84 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหงษ์ ที่ 238/2566 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2566
เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายไอลาส หว่างกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวฉนวนวรรณ ประทีปรัตน์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)